Чăваш Республикин

+.н. Шупашкар хула
администрацийě
ЙЫШĂНУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2024 № 105
О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 09.01.2013 № 4
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьей 22 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Административный регламент администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги     «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», утвержденный постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской   Республики от 09.01.2013 № 4, следующие изменения:
1.1. Пункт 2.6. раздела II изложить в следующей редакции:

«2.6. Перечень документов, необходимых для получения муниципальной услуги

Основанием для получения муниципальной услуги является представление заявителями Заявления о предоставлении Разрешения (далее - Заявление) и документов, необходимых для получения муниципальной услуги, в Комиссию через организационно-контрольный отдел администрации города Новочебоксарска, либо МФЦ.

Заявление должно содержать следующую информацию:

полное и сокращенное наименование Заявителя - юридического лица (для юридических лиц);

фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) руководителя Заявителя (его уполномоченного представителя) - юридического лица (для юридических лиц);

фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) Заявителя (его уполномоченного представителя) (для физических лиц);

           сведения о месте нахождения Заявителя - юридического лица (для юридических лиц);
сведения о месте жительства Заявителя (регистрации) - физического лица
(для физических лиц);

номер контактного телефона (при наличии);
адрес электронной почты (при наличии);

почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ Заявителю;
способ направления ответа Заявителю;

личная подпись руководителя Заявителя - юридического лица (его уполномоченного представителя) и дата (для юридических лиц);

личная подпись Заявителя (его уполномоченного представителя) и дата (для физических лиц);

суть Заявления;

кадастровый номер (кадастровые номера) земельного участка (земельных участков) (при наличии);

местоположение (адрес) земельного участка (земельных участков);
разрешенное использование земельного участка (земельных участков);

разрешенные предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства категория земель;

вид территориальной зоны, установленный в соответствии с градостроительной документацией о застройке и правилами землепользования и застройки (зонированием территорий);

реквизиты правоустанавливающих документов на земельный участок;

реквизиты правоустанавливающих документов на объекты недвижимого имущества, находящиеся на земельном участке (при наличии);

запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;

Перечень документов, необходимых для получения муниципальной услуги: 1. Документ, удостоверяющий личность заявителя, представителя заявителя. 2. Документ, удостоверяющий полномочия представителя заявителя.

3. Решение о назначении руководителя исполнительного органа юридического лица или иного лица, имеющего право без доверенности действовать от имени такого юридического лица.

4. Правоустанавливающие документы на объекты капитального строительства, располагающиеся на земельном участке на момент обращения (при наличии таковых на земельном участке).
5. Правоустанавливающие документы на земельный участок.
6. Градостроительный план земельного участка (при наличии).

7. Кадастровый паспорт земельного участка (либо выписка из государст-венного кадастра недвижимости).

8. Кадастровый (или технический) паспорт на объекты капитального строительства, располагающиеся на земельном участке на момент обращения (при наличии таковых на земельном участке).
Документы оригиналы и их копии или сведения, содержащиеся в них, указанные в п.п. 1, 2, 3, 8 настоящего пункта заявителем предоставляются самостоятельно.

Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в п.п. 4, 5, 6, 7 настоящего пункта запрашиваются секретарем Комиссии, в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, если заявитель не представил указанные документы самостоятельно.

Заявителем по его инициативе могут быть дополнительно представлены документы, которые, по его мнению, имеют значение для получения муниципальной услуги (обосновывающие материалы в виде эскиза планируемого к проектированию объекта капитального строительства).

Заявитель представляет оригиналы вышеперечисленных документов, либо их копии с приложением оригиналов, которые после сличения специалистом и проставления на копии подписи и даты возвращается заявителю. В случае если копии документов заверены нотариально, оригиналы документов не прикладываются.

Вышеперечисленные документы могут быть представлены уполномоченным лицом заявителя при наличии надлежаще оформленных документов.».
2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры города Новочебоксарска Чувашской Республики.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
	Временно исполняющий

полномочия главы

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

	     М.Л. Семенов

_1200914615.doc
[image: image1.png]